CMN.
Proc. Nº 46724 O

Fis. f
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO 38bB/bzo

ANO
REQUERIMENTO Nº /2020

Ementa: Solicita informações sobre a quadra
poliesportiva do bairro Jardim Jurema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidadetem conhecimentoda situação de deterioramento da quadra
poliesportiva e do banheiro da quadra localizada no bairro Jardim Jurema?

2) Qual é a justificativa da municipalidade de não realizar a manutenção e ainda
fechar as portas dos banheiros com alvenaria?

3) A municipalidade tem estudos ou planejamento para que o espaço público
existente retorne a ser utilizado a fim de evitar atos de vandalismo?

4) A municipalidade não possui outros mecanismos mais eficientes para coibir
atos de vandalismo e fomentar o uso da quadra pelos moradoresdo bairro?

Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os

assuntos tratados neste requerimento.
Valinhos, 09 de novembro de 2020.

ALÉCIO CAU

Vereador PDT

e Página 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br